
monitor
10 PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
14 PROJECT SYNDICATE
15 MAKROEKONOMIKA
16 DATA
17 PALUBNÍ DENÍK

report
18 KONGRES ODS

Zdecimovaná ODS si zvolila novým 
předsedou nezkušeného Petra Fialu 

22 KONGRES ODS
Jurečko není kmotr a žalobce Ištvan 
není moje dítě, hájil se Jiří Pospíšil 

24 CÍRKVE
Restituce odhalují další případy 
nelegálních převodů církevních 
pozemků

28 HODINÁŘSTVÍ
Hodinky české značky Prim stále 
vyrábějí dvě firmy. Soudní spory 
nekončí ani po deseti letech 

32 LUKÁŠ WAGENKNECHT
Politické náměstky bych zrušil, říká 
potenciální první náměstek ministra 
financí

34 KAUZA TATRA
Část korupčního případu vyznívá kvůli 
nečinnosti policie do ztracena

36 ICT
Nevydařený puč v ČSSD ovlivní 
i to, zda nová vláda bude ignorovat 
strategickou oblast IT 

38 KULTURA
Daniel Herman se pustil do lobbování 
za stavbu Kaplického chobotnice ještě 
dřív, než ovládl ministerstvo kultury

40 PRÁVO
V dozorčích radách akciovek už 
nemusejí sedět zaměstnanci. Odbory 
už žádají novelu zákona 

42 JAN DIENSTL
S Tykačem jsme stále kamarádi, 
v uhelném byznysu jsme se ale 
filozoficky rozešli, tvrdí spolumajitel 
společnosti Severní energetická 

46 FOTOVOLTAIKA
Regulátor vrátil solárním elektrárnám 
Zdeňka Zemka odebrané licence. 
Vyšetřování korupce pokračuje 

48 FÚZE A AKVIZICE
Prodeje Telefóniky a Net4Gas se 
postaraly o rekordní objem transakcí

49 EURO SETKÁNÍ
Bez protestů se neobešla žádná ze 
staveb, jejichž architektura je dnes 
považována téměř za ikonickou

global
50 ROZVOJOVÉ TRHY

V roli ráje levné výroby začíná Čínu 
nahrazovat skupina 16 zemí převážně 
kolem Indického oceánu 

54 INTERNETOVÁ KRIMINALITA 
Vylákal z lidí miliony dolarů, přesto 
vyvázl jen s tučnou pokutou 

56 TURECKO
Ve strategicky důležitém Turecku zuří 
boj o moc. Erdogan jde proti všem

hyde park
58 ROZHODČÍ ŘÍZENÍ

К čemu povede arbitráž o tunelu 
Blanka?

60 PODPORA VÝZKUMU A VÝVOJE
Od ledna se rozšířila možnost odpočtů, 
ale stále je co zlepšovat

61 MANAŽERSKÝ PANEL
Co dál s e-governmentem: jsou 
skutečně všechny IT projekty 
problémové?

light
62 UMĚLÁ INTELIGENCE 

Roboti se učí společně myslet 
a fungovat bez lidské pomoci

65 AROMI
Již po pár soustech pochopíte, co 
znamená respekt к surovině, cit pro 
recepturu a láska к profesi

66 SPOLEČNOST
67 KÁVA S... MILOTOU PELÁNOVOU 

Prodávat hotelové kapacity přes 
slevové servery je krátkozraké, tvrdí 
manažerka ubytovacího operátora

68 LIDÉ A PODNIKY

příloha
VZDĚLÁNÍ


